
بازداشت  و  استیضاح  رئیس جمهور 
کرده است به  کید  که تا کره جنوبی  شده 
پرسش های بازجویان پاسخ نخواهد داد، 
به یک سلول انفرادی در محل بازداشتگاه 
منتقل شد. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، 
کمیسر کل خدمات تربیتی کر ه جنوبی اعلام 
کرد: یون سوک یول پس از صدور حکم 
بازداشت رسمی از سوی دادگاه ناحیه غربی 
سئول به یک سلول ۱۲ متر مربعی واقع در 
بازداشتگاه اویوانگ )Uiwang( در جنوب 
در  هئی  یونگ  شین  شد.  منتقل  سئول 
جریان نشست با نمایندگان کمیته قضایی 
از  کرد: »یون«  اضافه  کشور  این  مجلس 
محل بازداشت نگهداری مظنونان به شعبه 
بازداشت عمومی منتقل شده است. در 
 )NHK( همین حال شبکه خبری ان اچ کی
رئیس جمهوری  داد:  گزارش  نیز  اپن  ژ
استیضاح شده کره جنوبی که به علت اعمال 
حکومت نظامی نافرجام، متهم به شورش و 
بازداشت شده است، قصد دارد در دوران 
بازداشت از پاسخ به بازرسان و تیم تحقیق 

خودداری کند. این رسانه تصویری ادامه 
داد: تیم مشترک تحقیق به یون اطلاع دادند 
که درجریان بازداشت قصد دارند از وی 
بازجویی کنند اما وی که در محل بازداشت 
به سر می برد این خواسته را رد کرده است. 
وکیل یون اعلام کرده است »دیگر چیزی 
برای گفتن به مقام های )تیم( تحقیق وجود 
ایرنا، رئیس جمهوری  گزارش  ندارد.« به 

استیضاح شده کره جنوبی بنابر حکم دادگاه 
منطقه غربی سئول در تاریخ ۱۵ ژانویه )۲۷ 
دی( بازداشت شد. حکم دادگاه منطقه 
غربی سئول به اتهام سوءاستفاده »یون« 
از مقام خود در زمان اعلام حکومت نظامی 
در سوم دسامبر ۲۰۲۴ )۱۳ آذر ۱۴۰۳( و اعزام 
نیرو به مجلس ملی برای جلوگیری از رأی 
استیضاح قانونگذاران صادر شد. اعمال 

حکومت نظامی ۶ ساعته در ۱۳ آذر ۱۴۰۳ 
در کره جنوبی از سوی یون موجب شد تا 
وی در ۱۴ دسامبر برابر با ۲۴ آذر ماه از سوی 
از انجام  کشور استیضاح و  مجلس این 
وظایف خود تعلیق شود. در پی این اقدام و 
استیضاح رئیس جمهوری کره جنوبی، هان 
دوک سو )Han Duck-soo ( نخست وزیر 
این کشور به عنوان کفیل ریاست جمهوری 
منصوب شد و وی نیز در ادامه به دلیل 
در  مجلس  مصوبات  امضای  از  امتناع 
ارتباط با تحقیق از یون و بانوی اول این 
خ هفتم دیماه استیضاح و  ، در مور کشور
برکنار شد. این امر موجب شد تا چویی 
سانگ موک  )Choi Sang-mok(  وزیر دارایی 
کره جنوبی به عنوان دومین کفیل ریاست 
جمهوری این کشور عهده دار این سمت 
شود. طبق قانون اساسی کره جنوبی پس از 
استیضاح شخص رئیس جمهوری، دادگاه 
قانون اساسی این کشور به مدت ۱۸۰ روز 
فرصت دارد تا به ابقا و یا برکناری وی از این 

سمت حکم دهد.
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وزیر خارجه آلمان با توجه به تبدیل شدن چین به یک 
اتخاذ  خواستار  اروپا  اتحادیه  برای  سیستماتیک  رقیب 
تسنیم،  گزارش  به  شد.  پکن  قبال  در  سختگیرانه تر  موضع 
»آنالنا بائربوک«، وزیر خارجه آلمان در گفت وگویی با روزنامه 
چین  با  مناسبات  در  بازنگری  لزوم  از  آلمان  »هندلزبلات« 
سخن گفت. وی گفت: مرحله راه رفتن در خواب در سیاست 
چین به پایان رسیده است. پکن کم و بیش آشکارا از جنگ 
روسیه در اوکراین حمایت می کند و از نظر سیاست تجاری با 
ظرفیت های صادراتی یارانه محور بالا بازی بدی را در پیش 
گرفته است. بائربوک خواستار ایجاد یک اروپای متحد با توجه 

به رویکرد تهاجمی چین و سیاست اول آمریکای دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب آمریکا شد و افزود: ما باید با اطمینان و 
کید  قاطعیت روی این موضوع کار کنیم. وزیر امور خارجه آلمان تا
کرد: استراتژی چین پاسخی به این واقعیت است که پکن به طور 
فزاینده ای به یک رقیب سیستمی تبدیل شده است. بائربوک 
افزود: به عنوان اتحادیه اروپا، ما ابزارهای سیاست اقتصادی 
را در سال های اخیر ایجاد کرده ایم تا به طور مشترک و مؤثر به 
اقدامات تجاری ناعادلانه یا تهدیدات اقتصادی پاسخ دهیم. 
اروپا با تعرفه های متقابل از صنعت خودروسازی خود محافظت 

می کند و رقابت منصفانه را تضمین می کند. 

آلمان خواستار اتخاذ 
موضع سختگیرانه 
در قبال پکن

ک«   فعالیت »تیک تا
در آمریکا از سر گرفته شد

ک« اعلام کرد که  شبکه اجتماعی »تیک تا
دسترسی دوباره کاربران آمریکا به این پلتفرم را 
برقرار کرده است. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، 
این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که دونالد 
وعده  آمریکا  منتخب  رئیس جمهور  ترامپ 
داده بود که دسترسی کاربران به این پلتفرم 
ک در بیانیه ای اعلام  را فراهم می کند. تیک تا
ک  کرد: در نتیجه تلاش های ترامپ، تیک تا
در آمریکا بازگشته است. این شبکه اجتماعی 
همچنین از ترامپ به دلیل »ارائه شفافیت ها 
و تضمین های لازم به شرکت های ارائه دهنده 
خدمات مبنی بر اینکه به دلیل ارائه خدمات 
به بیش از ۱۷۰ میلیون کاربر آمریکایی مجازات 
ک اواخر شنبه  نمی شوند« تشکر کرد. تیک تا
یک روز پیش از اجرایی شدن قانونی در آمریکا 
مبنی بر محدودشدن دسترسی به این شبکه، 
ارائه خدمات به کاربران آمریکایی را مسدود 
کرد. اما ترامپ اعلام کرد که »مدت زمان اجرای 
محدودیت های قانونی در این باره را تمدید« 
که تمایل دارد  کرد  کرد. وی اظهار  خواهد 
در یک سرمایه گذاری مشترک »۵۰ درصد از 
مالکیت« این شبکه اجتماعی در اختیار آمریکا 
قرار بگیرد. دیوان عالی ایالات متحده آمریکا 
روز جمعه به وقت محلی قانون ممنوعیت 
ک« را در آمریکا تایید کرد و قرار شد که  »تیک تا
این قانون از روز یکشنبه به اجرا درآید. پیش از 
این، وزارت دادگستری آمریکا مدعی شده بود، 
ک اطلاعات مربوط به نظرات کاربران  تیک تا
آمریکایی را در خصوص مسائل اجتماعی برای 

مهندسان در چین ارسال می کند.

ولادیمیر پوتین:

کره با دولت ترامپ هستیم آماده مذا
ساعاتی پیش از مراسم تحلیف »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
کره با دولت ترامپ پیرامون مناقشه  روسیه از آمادگی خود برای مذا
اوکراین خبر داد. به گزارش ایسنا، »ولادیمیر پوتین«، از آمادگی 
کره با دولت بعدی آمریکا برای پایان دادن به مناقشه  خود برای مذا
اوکراین خبر داد. طبق گزارش خبرگزاری روسی »نووستی« پوتین 
در نشست شورای امنیت روسیه گفت: »مسکو آماده گفت وگو با 
دولت جدید آمریکا در مورد مناقشه اوکراین است.« رئیس جمهور 
کرات »نباید آتش بس کوتاه مدت  کید کرد که هدف این مذا روسیه تا
باشد، بلکه باید صلح بلندمدت مبتنی بر احترام به منافع مشروع 
کن در این منطقه باشد.« او همچنین به ترامپ برای  همه مردم سا
بازگشت به کاخ سفید تبریک گفت. پوتین افزود: »روسیه فرض 
کره با آمریکا بر مبنای برابری و احترام متقابل  می کند که هرگونه مذا
کره با آمریکا  خواهد بود.« اعلام آمادگی رئیس جمهور روسیه برای مذا
درحالی است که پیش تر شبکه آمریکایی »سی ان ان« در گزارشی 
نوشت: »ترامپ به تیم خود دستور داده است تا در اولین روزهای 
پس از مراسم تحلیف در ۲۰ ژانویه، تماس تلفنی با ولادیمیر پوتین، 
کره  رهبر روسیه ترتیب دهند.« یکی از اهداف این گفت وگو »مذا
درباره یک جلسه حضوری در ماه های آینده« برای پایان دادن به 

درگیری در اوکراین خواهد بود.

  دیدار »لاوروف« با وزیر خارجه ارمنستان 
وزارت خارجه روسیه با صدور بیانیه ای از دیدار میان »لاوروف« و 
وزیر خارجه ارمنستان در مسکو، پیرامون عادی سازی روابط ایروان 
کو خبر داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت خارجه روسیه  و با
خبر داد: سرگئی لاوروف )وزیر خارجه روسیه( و وزیر امور خارجه 
ارمنستان سه شنبه با برگزاری نشستی در مسکو درباره موضوعات 
در دستور کار دو طرف بحث و تبادل نظر خواهند کرد. در بیانیه 
صادره از سوی وزارت خارجه روسیه در این خصوص آمده است: 
مسکو امیدوار است که نشست پیش روی وزرای خارجه دو کشور 
سازنده باشد. بیانیه وزارت خارجه روسیه در این باره اضافه می کند: 
لاوروف و همتای ارمنستانی وی درباره وضعیت قفقاز جنوبی با هدف 
کو با یکدیگر گفت وگو و تبادل نظر  عادی سازی روابط میان ایروان و با

خواهند داشت.

»یون« به سلول انفرادی منتقل شد


